1

证券代码：002180           证券简称：万力达       公告编号：2013-029

珠海万力达电气股份有限公司

关于控股子公司商南县青山矿业有限责任公司转让股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

1、2013 年 6 月 25 日，公司控股子公司商南县青山矿业有限责任公司（以

下简称：青山矿业）与 DEJUN LIU WANG（刘德君）签订《股权回购协议》，青山

矿业以 100 万美金折合人民币共计 654 万元向 DEJUN LIU WANG（刘德君）转让

其所持有的 JDC 矿业有限公司（以下简称：JDC 矿业）40%的股权，此次股权转

让后，青山矿业不再持有 JDC矿业股权。

2、2013 年 6 月 28 日，本公司第三届董事会第二十二次会议审议通过了《关

于控股子公司商南县青山矿业股权回购的议案》。

表决结果：全体董事一致同意。

3、本次股权转让不构成关联交易事项

4、根据《公司章程》及相关法律法规的规定，本项交易在董事会的决策权

限以内，无须提交股东大会审议。

5、本次股权转让交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组。

二、交易对方基本情况：

1、DEJUN LIU WANG（刘德君），男，48 岁，墨西哥籍华裔，持有 JDC 矿业

有限公司 38.1%股权，为该公司法定代表人。

2、DEJUN LIU WANG（刘德君）与公司及公司前五名发起人股东在产权、业

务、资产、债权债务、人员等方面的关系不存在以及其他可能或已经造成公司对

其利益倾斜的其他关系。

三、交易标的基本情况

1、基本情况

 2

公司名称：JDC 矿业股份有限公司

注册地址：墨西哥联邦政府

注册资本：注册资金为 388万比索（折合人民币约 210万元）

成立日期：2008 年 5月 22日

法定代表人：DEJUN LIU WANG（刘德君）

经营范围：（1）所有矿产品的生产和经营，以及其矿的探矿和采矿。（2）跟

矿产品相关产品的购买，销售的进出口的经营活动。

2、JDC矿业主要股东持股情况：青山矿业持股 40%，DEJUN LIU WANG（刘德

君）持股 38.1%，李毅俊持股 14.8%。

3、优先购买权情况：青山矿业本次将其所持 JDC 矿业 40%股权全部转让予

DEJUN LIU WANG（刘德君），JDC矿业其他各股东已放弃优先购买权。

4、最近一期财务数据：截止 2013年 3 月 31日，该公司资产总额 4,734.48

万元，负债总额 4，759.50 万元，股东权益（净资产）-25.02万元，净利润-110.44

万元。以上数据未经审计。

5、合并报表范围变更情况：青山矿业转让其所持 JDC 矿业 40%股权，不会

导致公司合并报表范围变更，公司未对 JDC 矿业提提供担保，未发生委托该公司

理财情况，公司对该公司的财务资助已全部收回。

四、交易合同的主要内容

1、转让的标的：青山矿业持有的 JDC矿业 40%股权。

2、定价原则及股权转让价款：以协商价为定价依据，转让价款 100 万美金

折合人民币共计 654 万元。

3、转让款的收取方式与期限：

刘德君承诺，2013 年 12月 31日前， DEJUN LIU WANG（刘德君）将股权回

购款人民币共计 654 万元一次性支付给青山矿业，待青山矿业收妥款项后方可办

理股权过户手续；若 DEJUN LIU WANG（刘德君）不能按照协议约定向青山矿业

支付股权回购款项，则青山矿业拥有 JDC矿业 40%股权的处置权及其收益权，同

时 DEJUN LIU WANG（刘德君）承诺按照每日千分之五的罚金向青山矿业支付违

约金。

2013年6月30日前向青山矿业支付公司为JDC矿业垫付的前期费用339.364

万元人民币。

 3

4、合同生效：股权转让协议自各方签字后并经本公司董事会同意通过协议

之日起生效。

五、交易的目的以及对本公司的影响

1、青山矿业注资收购 JDC 矿业 40%股权以来，主要围绕以下两方面积极开

展工作：一是按收购计划组织 JDC矿业的基本建设，为使 JDC矿业尽快达到正常

生产经营的状态，2011 年下半年以来，青山矿业积极组织专业技术人员对 JDC

矿区进行地质踏勘、选厂设计、资质申办等各项工作，并取得了一定的进展。二

是按程序申请办理对外投资的相关审批，收购 JDC矿业后，青山矿业按陕西省各

级政府的审批流程分别向商南县发改委、商洛市发改委、陕西省发改委申请对外

投资审批手续， 并于 2012年 6月 21日、7 月 4日、9月 21日分别获得县、市、

省各级发改委同意青山矿业境外投资的批复，根据前述批复，青山矿业进一步向

当地各级商务局申报外汇管理的审批手续，但是，陕西省外汇管理局鉴于青山矿

业 2011 年 6 月 9 日所收购的境外企业――墨西哥 JDC 矿业有限公司的股东构成

中存在有中国自然人股东，不符合或未履行外汇管理的审批手续，导致控股子公

司青山矿业作为中国境内法人主体无法取得对 JDC 矿业对外投资的外汇审批手

续。在保证对外投资项目不受损失的前提下，公司决定青山矿业转让所持 JDC

矿业 40%的股权。总体上，万力达投资公司本次转让参股公司股权不会对公司产

生不利影响。

2、本次子公司股权回购的交易未对公司投资资金造成损失，不会对公司生

产经营情况造成影响，将更有利于公司注重加强主业发展。

六、备查文件

1、公司第三届董事会第二十二次会议决议

2、公司第三届监事会第十五次会议决议

3、股权回购协议

特此公告。

 珠海万力达电气股份有限公司

                           董事会

                                      2013 年 7 月 1 日